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NK-Spildevand A/S 

Att. Michael Larsen 

Ved Fjorden 18 

4700 Næstved 
 

 

 

 

 

 

 

Afgørelse om, at der ikke skal foretages miljøvurdering (udarbejdes 

miljøkonsekvensrapport) til udvidelse af ressourcepladsen på Ved 

Fjorden 18, 4700 Næstved 

 

Næstved Kommune har den 26. september 2022 modtaget jeres 

ansøgning om udvidelse af pladsen og aktiviteter ved renseanlægget på 

del af matrikel nummer 1bb, Ydernæs, Næstved Jorder. Udvidelsen sker 

på eksisterende belægning, hvor I ønsker at modtager, oplagre og 

behandle flere typer affald – forud for bortskaffelse eller nyttiggørelse.  

 

Kommunen har vurderet konsekvenserne af det ansøgte efter 

screeningsreglerne i miljøvurderingslovens1 § 21, stk. 1. Vores konklusion 

er, at den ansøgte udvidelse af pladsen ikke vil have væsentlig indvirkning 

på miljøet. Derfor skal der ikke udarbejdes en miljøkonsekvensrapport og 

fortages yderligere miljøvurdering (tidligere Vurdering af Virkning på 

Miljøet, VVM-redegørelse).  

 

Nærmere redegørelse 

På eksisterende belægning i industriområdet ved Renseanlægget ønsker I 

at modtage, sortere, oplagre og behandle flere typer affald udover jord fra 

jeres og samarbejdspartneres projekter forud for genanvendelse eller 

bortskaffelse. 

 

Virksomhedens ønskede udvidelse kræver screening, da aktiviteten er 

omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, punkt 11b) "Anlæg til 

bortskaffelse af affald”. I har anvendt ansøgningsskema svarede til bilag 1 i 

miljøvurderingsbekendtgørelsen.  

 

Kommunen har vurderet virksomhedens mulige påvirkning af miljøet efter 

bilag 6 i miljøvurderingsloven. Blandt andet har vi vurderet konsekvenserne 

i forhold til støj, naturen og vandforekomst. Desuden har Næstved 

Kommune foretaget en konfliktsøgning, der også indgår i vurderingen. 
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NK-spildevands Hovedaktivitet er behandling af spildevand, men I fik i 

2017 tilladelse til som biaktivitet at modtage og kartere jord fra egne 

projekter.  

 

NK-Forsyning har siden den oprindelige godkendelse udvidet aktiviteten til 

også at omfatte udsortering og soldning af de rene og lettere forurenet 

partier ofte vejjord/grus. Der anvendes også kalkstabilisering, som 

muliggør, at det kan anvendes som erstatning for jomfrueligt rørlæggergrus 

i f.eks. vejmatrikler året rundt. Hvis kartering påviser, at partiet er forurenet, 

vil det fortsat blive kørt til godkendt modtager afhængig af kategori. 

Desuden knuses de frasorterede sten, så de kan nyttiggøres som 

småsten/nøddesten. Tilsvarende knuses opgravede betonspildevandsrør 

sammen med betonaffald fra Kommunens Park og Vej afdeling på pladsen 

forud for nyttiggørelse som vejopfyld.  

 

Der modtages også asfaltbrokker fra egne projekter, som nedknuses til 

nyttiggørelse som opfyld i vej eller omsmeltes via egen mini asfaltfabrik til 

lapning ved mindre opgravninger. NK-Spildevand har desuden ansøgt om 

også at modtage boremudder fra underboring fra NK-Forsynings 

ledningsarbejder, herunder vandrør, el-kabler mv. til afvanding forud for 

nyttiggørelse eller bortskaffelse. 

 

Desuden modtager pladsen også sand fra sandfangene på 

renseanlæggene i Kommunen, som efter at være blevet vasket i 

sandvasker bliver modtaget til afvanding, hvorefter det nyttiggøres, som 

sand til betonopfyldning/afpropning af kloakrør. 

 

Kalk fra egne vandværker modtages til nyttiggørelse, som erstatning for 

jomfruelig kalk til kalkstabilisering af den sorterede jord. Mens sand fra 

Kommunens vejbrønde samt sediment fra oprensning af 

regnvandsbassiner modtages til afvanding og kartering forud for 

bortskaffelse eller nyttiggørelse. 

 

Dertil kommer at arealet til oplaget er udvidet og omfatter hele området 

inden for bommen før brovægten, hvor alt både jomfruelige materialer og 

affald til og fra pladsen bliver ind- og udvejet. 
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Området inden for rødmarkering bliver fremover omfattet af 

miljøgodkendelsen. 

 

 

Projektets placering og potentielle indvirkning på miljøet 

 

Landskab, plan- og miljøforhold 

Det aktuelle område er i kommuneplanen udlagt til tekniske anlæg og 

omfattet af lokalplan D42.1-1 til offentligt formål, som renseanlæg og 

affaldsforbrænding. Denne fastsætter, at området primært skal anvendes til 

etablering af renseanlæg og sikre udvidelsesmuligheder for 

renseanlægget. Vi vurderer, at udvidelsen af karteringsplads til jord og 

affald er i overensstemmelse med kommunens planlægning. 

 

Vi vurderer desuden, at miljøpåvirkningen er meget begrænset, da oplaget 

sker på fastbelægning med afledning til renseanlægget. Oplag og 

tilhørende aktiviteter vil være indrettet efter miljøstyrelses standardvilkår for 

midlertidigt oplag af ikke-farligt affald.  

 

Der er kun fortaget mindre justeringer i eksisterende belægning mht. 

etablering af brovægt og telthal, så jorden også kan genanvendes i våde 

perioder, hvorfor der i praksis ikke vil være påvirkning af miljøet i 

anlægsfasen i forbindelse med udvidelsen af den miljøgodkendte plads. 

Der er ved nedlukning krav om bortskaffelse af affaldsoplag mm. 
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Støj 

Den normale daglige drift vil kunne overholde miljøstyrelsens vejledende 

støjgrænser til nabobeboelser. Der vil ved knusning op til 12 dage om året 

kunne forventes en kumulativ effekt på støj fra nabovirksomheder i 

området, som også modtager og håndtere affald. Hver virksomhed skal i 

midlertidig overholde de fastsatte støjgrænser til beboelser, hvorfor den 

kumulative effekt på støj ikke vil være væsentlig, da støjende aktiviteter i 

området sker i dagsperioder på hverdage.  

 

 

Beskyttede dyre- og plantearter 

Nogle dyr og planter er beskyttet af habitatbekendtgørelsens § 10 – de 

såkaldte bilag IV-arter. Der kan ikke gives tilladelse efter planloven, hvis 

projektet kan påvirke de beskyttede arter negativt. 

 

I hele kommunen kan der i og omkring vandhuller samt vådområder være 

stor vandsalamander, spidssnudet frø og springfrø i optil 50 meters 

afstand. I hulrum i bygninger og store træer kan der være flagermus. 

Virksomheden udvides alene på eksisterende belægning i 

erhvervsområde, hvorfor det er kommunes vurdering, at dens aktivitet ikke 

vil påvirke de beskyttede arter eller deres levesteder negativt. 

 

Natura 2000 

Oplagspladsen ligger uden for natura 2000-område. Nærmeste Natura 

2000-områder er N169: Havet og Kysten mellem Karrebæk Fjord og 

Knudshoved Odde. På baggrund af afstanden mellem pladsen og Natura 

2000-området på over 400 meter sammenholdt med at det ansøgte 

begrænsede omfang, er det kommunens vurdering, at det udvidelsen ikke 

påvirker området eller udpegningsgrundlaget, da oplaget ikke afgiver 

væsentlige luftemissioner og afledning af overfladevand sker til 

renseanlægget. 

 

Vandforekomst 

Pladsen ligger udenfor område med drikkevandsinteresser og over 1,5 km 

til indvindingsoplandet for Gavnø vandværks kildeplads. Afstand til 

vandboringer og vandforsyning er mere end 700 meter. 

 

Der er over 400 meter til nærmeste målsatte vandløb. Opbevaringen sker 

på fast belægning med afledning til renseanlæg, hvorfor kommunen 

vurderer at risikoen for forurening af grundvand og vandløb er minimal. 

 

 

Anbefalinger og nødvendige tilladelser 

Udvidelsen kræver også miljøgodkendelse efter miljøbeskyttelsesloven. 

 

Hvis der sker justeringer af projektet, skal I oplyse os om det, så vi kan 

vurdere, om der er behov for en ny screeningsafgørelse. 

 

 

Klagevejledning 
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Enhver med retlig interesse kan klage over denne afgørelse til Miljø- og 

fødevareklagenævnet angående retlige forhold jf. miljøvurderingslovens § 

49. Et retlig forhold kan for eksempel være, om kommunen har brugt de 

rigtige bestemmelser og udført vurderinger rigtigt.  

 

Klagen skal sendes gennem klageportalen i Nævnenes Hus, 

www.naevneneshus.dk. Miljø- og Fødevareklagenævnet skal have 

modtaget klagen senest 4 uger fra annonceringen på hjemmesiden – altså 

inden den 2. juli 2024. Det er en betingelse for nævnets behandling af en 

klage, at klageren indbetaler et gebyr. Nævnet sender en opkrævning til 

klageren, efter klagen er registreret.  

 

Se mere om klageproceduren på www.naevneneshus.dk  

 

 

Hvis kommunens afgørelse skal behandles af en domstol, skal sagen 

rejses senest 6 måneder efter offentliggørelsen. 

 

 

 Venlig hilsen 

 

Julie Fabricius Lindberg 

Agronom 

 

 

Kopi sendt til 

Danmarks Naturfredningsforening, naestved@dn.dk 

Næstved Museum, naestved@museerne.dk 

Friluftsrådet, lokalraad@friluftsraadet.dk 

Friluftsrådet, Næstved Kommune, naestved@friluftsraadet.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, natur@dof.dk  

Dansk Ornitologisk Forening, Næstved, naestved@dof.dk 
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